

Fugdals Toftegård ApS
Fugdalsvej 8, 7250 Hejnsvig

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 37 41 43 52

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Brian Sønderlund Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fugdal Toftegård ApS
Fugdavej 8
7250 Hejnsvig

Telefon: 40420710

CVR-nr.: 37 41 43 52

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Brian Sønderlund Larsen, Askjærvej 21, Fugdal, 7250 Hejnsvig,
Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af erhvervmæssig landbrugsdrift samt besiddelse af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.242.289 kr. mod 4.014.126 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -265.586 kr. mod 288.591 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Regnskabsåret har været præget af faldende afregningspriser på selskabets animalske produktion. Dette anses for den væsentligste årsag til det forringede resultat.

Selskabets arbejdskapital er negativ med 6.036 t.kr. Selskabets kapitalejer ønsker derfor at understøtte selskabet likviditetsmæssigt, herunder udskyde afvikling af sine tilgodehavender. Desuden har selskabets bankforbindelse bekræftet, at der ikke vil ske ændringer i de nuværende kreditaftaler i løbet af det igangværende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.242.289	4.014.126
2 Personaleomkostninger	-1.314.414	-1.225.070
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.053.711	-957.992
Andre driftsomkostninger	-205.707	-91.666
Driftsresultat	668.457	1.739.398
Andre finansielle indtægter	10.159	26.610
Øvrige finansielle omkostninger	-1.183.202	-948.741
Resultat før skat	-504.586	817.267
Skat af årets resultat	239.000	-528.676
Årets resultat	-265.586	288.591
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	288.591
Disponeret fra overført resultat	-265.586	0
Disponeret i alt	-265.586	288.591

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	48.312
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	48.312
4 Grunde og bygninger	51.507.068	47.272.873
5 Produktionsanlæg og maskiner	4.805.872	5.231.989
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.581	0
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	36.276	0
8 Biologiske aktiver	932.200	860.800
Materielle anlægsaktiver i alt	57.293.997	53.365.662
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	87.222	78.530
Finansielle anlægsaktiver i alt	87.222	78.530
Anlægsaktiver i alt	57.381.219	53.492.504
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	366.864	407.037
Varer under fremstilling	11.325	32.636
Fremstillede varer og handelsvarer	61.948	201.082
Aktiver bestemt for salg	1.302.300	2.300.620
Varebeholdninger i alt	1.742.437	2.941.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.275	254.086
Andre tilgodehavender	1.159.718	68.139
Periodeafgrænsningsposter	128.030	56.250
Tilgodehavender i alt	1.512.023	378.475
Likvide beholdninger	58	1.596.282
Omsætningsaktiver i alt	3.254.518	4.916.132
Aktiver i alt	60.635.737	58.408.636

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overkurs ved emission	1.950.000	1.950.000
Reserve for opskrivninger	2.579.139	3.017.139
Overført resultat	8.174.783	8.002.369
Egenkapital i alt	12.803.922	13.069.508
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.178.000	1.417.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.178.000	1.417.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	32.173.918	20.749.472
Gæld til pengeinstitutter	4.495.000	0
Leasingforpligtelser	648.246	1.001.343
Anden gæld	46.438	14.938
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.363.602	21.765.753
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.245.000	13.629.871
Gæld til pengeinstitutter	2.970.906	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.100.567	445.123
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.817.479	7.868.164
Anden gæld	156.261	213.217
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.290.213	22.156.375
Gældsforpligtelser i alt	46.653.815	43.922.128
Passiver i alt	60.635.737	58.408.636

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for op-</u> <u>skrivninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	1.950.000	3.017.139	7.713.778	12.780.917
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>288.591</u>	<u>288.591</u>
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	1.950.000	3.017.139	8.002.369	13.069.508
Modregning af udskudt skat i opskrivning	0	0	-438.000	438.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-265.586</u>	<u>-265.586</u>
	<u>100.000</u>	<u>1.950.000</u>	<u>2.579.139</u>	<u>8.174.783</u>	<u>12.803.922</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Oplysninger om dagsværdi		Biologiske aktiver
Dagsværdi 31. december 2020		<u>932.200</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>71.400</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>55.700</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.276.045	1.183.797
Pensioner	15.000	15.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.369</u>	<u>26.273</u>
	<u>1.314.414</u>	<u>1.225.070</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	<u>180.207</u>	<u>180.207</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>180.207</u>	<u>180.207</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-131.895	-83.583
Årets afskrivninger	<u>-48.312</u>	<u>-48.312</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-180.207</u>	<u>-131.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>48.312</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	45.006.118	36.624.549
Tilgang i årets løb	4.809.883	8.477.402
Afgang i årets løb	0	-95.833
Kostpris 31. december 2020	<u>49.816.001</u>	<u>45.006.118</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	3.306.139	1.313.251
Årets opskrivning	0	1.992.888
Opskrivninger 31. december 2020	<u>3.306.139</u>	<u>3.306.139</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.039.384	-512.764
Årets afskrivninger	-575.688	-530.787
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.615.072</u>	<u>-1.039.384</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>51.507.068</u>	<u>47.272.873</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	6.122.047	5.443.797
Tilgang i årets løb	0	925.850
Afgang i årets løb	0	-247.600
Kostpris 31. december 2020	<u>6.122.047</u>	<u>6.122.047</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-890.058	-583.766
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	72.600
Årets afskrivninger	-426.117	-378.892
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.316.175</u>	<u>-890.058</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>4.805.872</u>	<u>5.231.989</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.625.337</u>	<u>1.722.599</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	<u>16.175</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>16.175</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	0
Årets afskrivninger	<u>-3.594</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-3.594</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>12.581</u>	<u>0</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	<u>36.276</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>36.276</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>36.276</u>	<u>0</u>
8. Biologiske aktiver		
Kostpris 1. januar 2020	860.800	860.800
Tilgang i årets løb	<u>71.400</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>932.200</u>	<u>860.800</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>932.200</u>	<u>860.800</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	78.530	78.530
Tilgang i årets løb	<u>8.692</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>87.222</u>	<u>78.530</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>87.222</u>	<u>78.530</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	33.009.918	836.000	32.173.918	28.800.000
Gæld til pengeinstitutter	4.495.000	0	4.495.000	0
Leasingforpligtelser	1.057.246	409.000	648.246	0
Anden gæld	46.438	0	46.438	0
	<u>38.608.602</u>	<u>1.245.000</u>	<u>37.363.602</u>	<u>28.800.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.203 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 50.974 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.787 t.kr., skønnes 4.162 t.kr. at være omfattet af pantsætningen. Herudover skønnes handelsbesætningen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.302 t.kr. tillige at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, materielle anlægsaktiver samt handelsbesætning.

12. Eventualposter Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

virksomheden har indgået lejeaftaler på leje af jord og leveringsrettigheder. Lejeaftalerne har en restløbetid på 12 - 48 mdr., med en samlet lejeforpligtelse på 380 t.kr.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord. Det forventede lejebekøb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelser.